
ga

n

Comune di Ribera

Libero consorzio Comunale di Agrigento
r SETTORE - Affari Generali

Servizi Demografici

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. del ^0

Oggetto: Referendum abrogativi ex art.75 della legge costituzionale di domenica 8
e lunedì 9 giugno 2025. Liquidazione di € 21.822,00 da corrispondere ai componenti
dei seggi elettorali.

Il Fimzionatio Incaricato di Posizione di Elevata Qualificazione

che con Determinazione dirigenziale n. 313 del 17/04/2025 è stata impegnata la somma di Euro

18.000,00 per l'indennità da liquidare ai componenti seggi elettorali ( Presidenti e scrutatori )

all'imp. 1889/2025, accertamento n. 5897/2025;

che con Determinazione dirigenziale n. 481 del 13/06/2025 è stata impegnata la somma di Euro

3.822,00 per incremento dell'impegno di spesa, n. 1889/2025, accertamento n. 5897/2025;

Accertato che la prestazione è stata regolarmente eseguita;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.23 del 26/01/2024 avente ad oggetto:
Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione provvisorio (art. 169 del D.Lgs. 267/2000) Anno
2024 - Assegnazione risorse finanziarie ai dirigenti;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 26/06/2023, con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione per l'esercizio 2023 e di previsione per il periodo 2023/2025;
Vista la determinazione dirigenziale n.256 del 01/04/2025 di conferimento incarico di Funzionario
di posizione di elevata qualificazione nel 1** settore Affari Generali;
Dato atto che, ai sensi dell'art. 80 comma 1 del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1" Gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente
disposto;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Vistoli D.Lgs. n. 165/2001;
Vistoli D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
Visto l'O.R.EE.LL.;

Visti gli atti d'Ufficio.
P.Q.S.

DETERMINA

Di liquidare i componenti dei seggi (Presidente e Scrutatori) indicati nelle schede allegate, al
presente atto, per il complessivo importo di Euro 21.822,00 suddiviso nel seguente modo:

Importo Missione Programma Titolo CapJArt. Esercizio

21.822,00 1 1 1 10170302/1 1889/2025




